
（公印省略） 
感 染 第６３７号 
令和３年９月１７日 

 
 
 各市町村長 殿 
（新型コロナワクチン担当課 気付） 
 
 
                        大分県福祉保健部感染症対策課長 
 
 

受験生に配慮したワクチン接種及び若年層等に対する接種勧奨について（通知） 
 
 
平素から本県における予防接種行政の推進につきまして、多大な御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
さて、標記の件について、先般文部科学省及び厚生労働省から別添のとおり受験生に対す

る優先接種への配慮に関する事務連絡があったところです。 
県内では、既に現時点で全市町村において１２歳以上の全ての世代で接種が可能となっ

ていることから、今後、受験生が希望する時期までに接種を終えられるよう、引き続きご配

慮くださいますようお願いいたします。 
また、県内では１１月末までの希望者への接種完了に向けて接種を進めているところで

すが、若年層及び現役世代（以下「若年層等」という。）の接種率向上が今後の大きな課題

となっています。 
今回、県では若年層等に対してワクチンの効果を正しく理解いただき積極的に接種いた

だくことを目的に、接種勧奨ポスター及びチラシを作成しました。貴市町村管内での周知に

ご協力いただきますよう併せてお願いいたします。 
 
 
 

担 当：ワクチン接種チーム 梅木 
ＴＥＬ：０９７－５０６－２８５９ 
umeki-shintaro@pref.oita.lg.jp 

 

（写）


